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Dotyczy: postepowania o udzielenie zamoéwienia publicznego, ktorego przedmiotem jest:
»Calodobowy dozor i ochrona mienia oraz obiektéw i terenu Wojewddzkiego Szpitala
Specjalistycznego w Legnicy”; numer sprawy: WSzSL/DZ/50/18.

Pytanie 1 W zwiazku z zapisem: ,, konwojowanie jeden raz w miesiqcu srodkow pienieznych z banku
zlokalizowanie na terenie Legnicy do siedziby Zamawiajqcego ™

Prosimy o informacje jaki jest przewidziany czas 1 ushugi konwoju? Jaka jest srednia ilos¢ kilometrow
jednego konwoju? Jaka jest maksymalna wysokos$é konwojowanych srodkéw pienigznych - podana w
jednostkach obliczeniowych?

Odpowiedz: Bank znajduje si¢ na terenie Legnicy. Informacja o wysokosci konwojowanych
srodkow pienieznych przekazana zostanie Wykonawcy, z ktérym zostanie zawarta umowa.

Pytanie 2 W zwigzku z zapisem: , przyjmowanie i zdawanie kas fiskalnych od obstugi parkingu
szpitala:

-codzienny odbior kas fiskalnych i ich przekazywanie w nastepnym dniu pracownikom obslugujgcym
parking, wraz z pisemnym potwierdzaniem stanu technicznego kas (protokdl zdawczo- odbiorczy),

- codzienne kwitowanie i odbior od pracownikéw obslugujqcych parking szpitala utargu ze sprzedazy
biletow oraz przekazywanie do kasy szpitala pobranego utargu,”

Prosimy o informacje jak jest przechowywany utarg ze sprzedazy biletow? Czy Zamawiajacy
przeznacza odpowiednie miejsce do przechowywania utargu? Jak odbywa sie¢ przekazanie utargu- czy
za pomoca tzw.: , kopert bezpiecznych” (po czyjej stronie jest ich zapewnienie)?

Odpowiedz: Nie wystepuja tzw ,bezpieczne koperty”. Utarg przechowywany jest w miejscu
dostosowanym do przechowywania $rodkow pieni¢znych.

Pytanie 3 W zwiazku z zapisem: , serwisowanie (monitorowanie stanu technicznego, konserwacja,
naprawa, ewentualna wymiana elementow) systemu telewizji przemyslowej (systemu urzqdzen CCTV)
oraz serwisowanie (monitorowanie stanu technicznego, konserwacja, naprawa, ewentualna wymiana
elementow) istniejqcych systemow sygnalizacji wlaman oraz alarmu napadowego (Wykonawca ponosi
wszelkie koszty zwiqzane z serwisowaniem,),
prosimy o nastgpujace dane w odniesieniu do konserwacji istniejacych systemow:

— wykazu elementéw do konserwacji: ilos¢ central, czujnikéw, sygnalizatoréw, zasilaczy,

akumulatorow, barier, manipulatoréw, systemdéw wizualizacji

-— typy jednostki gtdwnej systemu

— potwierdzenie posiadania kodow administracyjnych i serwisowych do systemu

— potwierdzenie sprawnosci systemu w chwili objecia konserwacija
prosimy o nastepujace dane w odniesieniu do konserwacji CCTV:

— ilos¢: kamer wew., zew., obrotowych, rejestratoréw, nadajnikow, przetacznikow

sieciowych monitordw, serwerow, stacji klienckich ups-ow itp.

~— typy jednostek glownych rejestratoréw i/lub oprogramowania zarzadzajacego

— przedstawienie technologii systemu- analog, sieciowy

— wskazanie ilosci pkt., kamer zainstalowanych powyzej 3 m

— potwierdzenie posiadania kodéw administracyjnych i serwisowych do systemu

— potwierdzenie sprawnosci systemu w chwili objecia konserwacja
Ponadto prosimy o informacje w jaki sposéb bedzie rozliczany serwis awaryjny? Czy jest on objety
ustuga? Prosimy o informacje w jaki sposob bedzie rozliczana naprawa i ewentualna wymiana
elementow?



Odpowiedz: Szpital nie posiada zadnej dokumentacji odno$nie zamontowanego systemu CCTV
oraz alarmowego. Na terenie Szpitala zamontowanych jest 52 szt kamer (zaréwno wewnetrzne
jak i zewnetrzne rézinych producentéw oraz o roéinych parametrach) w tym ok 10 szt
zamontowanych powyzej 3m.

W szpitalu wystepuja kamery analogowe i cyfrowe. Zainstalowany system alarmowy dzieli si¢
na kilka stref i podstref w tym 7 kodowanych na portierni a 3 kodowane bezposrednio w danej
komérce organizacyjnej. Szpital posiada kody administracyjne do ww. systemow.

W dniu rozpoczecia wykonywania ustlugi wykonawcy zostanie wydane zasSwiadczenie
potwierdzajace sprawnos$¢ systemu.

Wymiana zepsutych podzespoldw, elementéw, itp. bedzie pokryta przez Zamawiajacego
wylacznie w cze$ci zakupu nowych, nieuzywanych podzespoléow, elementéw, itp. Natomiast
koszty zwiazane z wymiang beda leze¢ po stronie Wykonawcy.

Pytanie 4 Co zamawiajacy rozumie poprzez sformulowanie: ,pracownicy winni posiadac
odpowiedniq sprawnos¢ psychofizyczng”? Czy Zamawiajacy dopuszcza realizacje ustugi poprzez
0soby posiadajace orzeczenie o niepetnosprawnosci?

Odpowiedi: Zamawiajacy wymaga, aby zatrudnieni pracownicy posiadali sprawno$¢ fizyezng i
psychiczng pozwalajaca na prawidlowe wykonywanie obowiazkéw pracownika ochrony.

Pytanie 5 Prosimy o wprowadzenie do umowy zapisu umozliwiajgcego obu stronom rozwigzanie
umowy za 3 miesiecznym wypowiedzeniem. W przypadku umoéw dtugoterminowych w momencie
zawierania umowy strony nie sg w stanie przewidzie¢ wszystkich okoliczno$ci oraz czynnikow
mogacych mie¢ negatywny wplyw na wykonywanie zobowigzan umownych dla kazdej ze stron, jak
rowniez w sposéb kompleksowy i wyczerpujacy uregulowac procedury postgpowania w takich
wypadkach. Wprowadzenie mozliwosci rozwigzania umowy za wypowiedzeniem ma na celu
stworzenie podstaw prawnych do zakoficzenia stosunku prawnego pomiedzy stronami, jezeli z
okreslonych powoddow nie sg one zainteresowane dalszym kontynuowaniem wspdlpracy na
dotychczasowych warunkach.

Odpowiedz: Nie.

Pytanie 6 Prosimy o informacje jaki jest prawidlowy termin realizacji ushugi? Zamawiajacy okreslil,
iz: ,, Zamowienie w ramach umowy nalezy realizowac w okresie 24 miesiecy (od godz. 12:00 w dniu
31.10.2018 r. do godz. 12:00 w dniu 31-10-20207r.)”

natomiast w formularzu ofertowym Wykonawca w pkt. 2) ma przedstawi¢ taczna cena brutto, ktora
stanowi iloczyn miesigcznego wynagrodzenia brutto 1 36 miesigcy.

Odpowiedz: 24 miesigce. Formularz ofertowy zostal skorygowany do 24 miesiecy. W przypadku
Wykonawcow, ktorzy nie naniosa przedmiotowej zmiany w formularzu ofertowym -
Zamawiajacy dokona stosownej korekty odpowiadajacej faktycznemu okresowi — tj. 24
miesigcom.

Pytanie 7 W zwiazku z wymogiem zatrudnienia na umowe¢ o pracg prosimy o potwierdzenie, iz w
sytuacjach wyjatkowych, naglych jak np. choroba, wypadek lub w przypadku absencji urlopowej,
chorobowej- zamawiajacy dopusci realizacje ushugi przez osoby wykonujace ushuge na podstawie
umowy zlecenia. Wskazujemy, iz takie ograniczenie naraza wykonawce na negatywne konsekwencje
z przyczyn od niego niezaleznych, bowiem pomimo podjecia wszelkich mozliwych prob zatrudnienia
na podstawie umowy o pracg w nagtych sytuacjach moze si¢ to okaza¢ niemozliwe.

OdpowiedZ: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 8 Prosze o informacje czy kazda roboczogodzina ma by¢ wypracowana na podstawie umowy
o prace? Czy zamawiajacy dopuszcza mozliwosé wypracowania przez pracownikéw dodatkowych
godzin ponad normatyw godzin wynikajacy z pelnego etatu na dodatkowa umowe zlecenie?
Odpowiedz: Zamawiajacy okreslit swoje wymagania w §8 projektu umowy.



Pytanie 9 Czy Zamawiajacy udostepni Wykonawcy bez dodatkowych kosztéw portiernig,

pomieszczenia sanitarne i1 socjalne dla pracownikéw ochrony? Czy wykonawca ponosi jakie$

dodatkowe koszty z tym zwigzane?

Odpowiedz: Tak, Zamawiajacy udostepni pomieszczenia niezbedne do realizacji uslugi.
Wykonawea nie bedzie ponosil kosztow zwiazanych z uzytkowaniem pomieszczen.

Pytanie 10 W zwiazku z zapisem: ,, W przypadku opoznienia w dojezdzie grupy interwencyjnej
Wykonawca zaplaci Zamawiajacemu kare umowng w wysokosci 700 zl za kazde rozpoczete 5 minut
liczone od zgloszenia interwencji. W przypadku, gdy czas dojazdu przekroczy 20 minut liczone od
zgloszenia interwencji Wykonawca zaplaci Zamawiajqcemu kare umowng w wysokosci 1.000 zI —
niezaleznie od kary, o kiérej mowa w zdaniu poprzedzajqcym. Deklarowany w ofercie czas dojazdu
grupy interwencyjnej wynosi do..... minut.”

Wnosimy o zmniejszenie ww. kar o 50 %. Wskazujemy iz takie uksztattowanie poziomu kar stanowi
naruszenie art. 353" ke oraz art. 484 par. 2 ke oraz art. 5 kc w zw z art. 14 i 139 ustawy Pzp poprzez
wykorzystanie pozycji dominujacej organizatora przetargu i razace uprzywilejowanie pozycji
zamawiajacego w stosunku do wykonawcy, wbrew zasadom wspdlzycia spotecznego i wlasciwosci
stosunku prawnego, polegajace na przyznaniu zamawiajagcemu kar umownych za naruszenia, ktore sa
niezalezne od skali, okolicznosci i przyczyn uchybienia, wystepuja nawet w przypadku, gdy po
stronie zamawiajacego nie powstanie zadna szkoda, co stanowi uprawnienie razaco nieproporcjonalne
1 za daleko idace w stosunku do przestanek skorzystania z tego uprawnienia. Kary umowne
zastrzezone przez zamawiajacego pozwalaja mu nie tylko na pokrycie ewentualnych szkdd, ale przede
wszystkim na sfinansowanie znacznej czesci zamoOwienia przez wykonawce, prowadzaé¢ do
wzbogacenia zamawiajacego i zachwiania ekwiwalentnosci $wiadczen w umowach o charakterze
wzajemnym.

Odpowiedz: Czas dojazdu grupy interwencyjnej jest jednym z Kkryteriéow oceny ofert i mozna
uzyska¢ maksymalnie 40 punktéw ( na 100 wszystkich mozliwych do uzyskania) — zatem jest to
istotny aspekt przedmiotowego zamoéwienia. Przyjecie przez Zamawiajacego zobowiazania
Wykonawey, z ktorego by sie nie wywigzywal w sposob zadeklarowany w ofercie stanowiloby o
braku dbalosci o $rodki publiczne, ktérymi dysponuje Zamawiajacy. Niezaleinie od powyzszego
wysoko$¢ kary ma scisly zwiazek z charakterem wykonywanej ustugi — brak terminowego
przyjazdu grupy interwencyjnej moze stanowi¢ o bezposrednim zagrozenia mienia i/lub
zdrowia,

Pytanie 11 W zwiazku z zapisem: ,.Zamawiajacy ma prawo do rozwigzania umowy ze skutkiem
natychmiastowym w przypadku trzykrotnego przekroczenia czasu dojazdu, o ktorym mowa w
§10 wust. 5 zdanie trzecie — kazde przekraczajace 5 minut.”, Wnioskujemy o zmiane
niniejszego zapisu wskazujac, iz takie rozwiazanie jest okreleniem w tresci projektu umowy,
sankcji na poziomie nieadekwatnym do rodzaju przewinienia uzasadniajacego jej
zastosowanie, sprzecznej z natura stosunku prawnego. W konsekwencji wnosimy o
doprecyzowanie, iz przewidziane w projekcie umowy sankcje w postaci odstapienia od
umowy majg zastosowanie jedynie w przypadkach uporczywego, wielokrotnego, powtarzania
sig, w krotkich odstepach czasu, opisanych w przywolany paragrafie umowy zachowan
Wykonawcy, tego samego rodzaju. Ponadto wskazujmy, iz Sankcja odstapienia od umowy
jest niezwykle daleko idgca, taki sposdb zakonczenia stosunku prawnego laczacego strony
musi zosta¢ zarezerwowany do wyjatkowo powaznych uchybieni i braku porozumienia stron
w zakresie sposobu realizacji umowy. Nie mozna tak uksztattowaé stosunku prawnego stron,
1z umowa moze zosta¢ w catodci zakoficzona, w kazdym czasie, na skutek drobnych uchybien
popetnianych trzykrotnie w okresie trwania umowy, skutkujacych naliczeniem kary umowne;.
Pamigtaé nalezy, iz naczelng zasadna jest pacta sunt servanda i trwato$¢ stosunku prawnego,
przy takiej konstrukcji postanowien umowy o trwalosci stosunku prawnego nie moze byc¢
mowy. W naszej ocenie Zamawiajacy probuje wykorzystaé pozycje dominujaca w przetargu i
wbrew zasada wspodtzycia spotecznego, wprowadzi¢ do umowy instytucje kary umownej z
wykorzystaniem klauzul generalnych ktore, pozwola na rozszerzajaca interpretacie



okolicznosci stanowiacych podstawe naliczenia kary umownej. Mozna wyobrazi¢ sobie
réwniez sytuacje, w ktorej ta sama okolicznos¢ bedzie podstawa naliczenia kary umownej a
nastepnie odstapienia od umowy.

Odpowiedz: Zapisy pozostajg bez zmian. Odsylamy do odpowiedzi udzielonej na Pytanie 10.

Udzielone odpowiedzi sg wigzgce dla wszystkich Wykonawcow.

Z powazaniem,




